

ورزش همگانی مقوله‌ای فراموش شده‌است!



دکتر محمدعلی قره اسناد تربیت بدنی

ورزش در جامعه ما مقوله‌ای فراموش شده به حساب می‌آید و اینکه در سال یک روز یا یک هفته را به نام ورزش و تربیت بدنی نامگذاری کنند، تأثیری در اصلی ماجرا نمی‌گذارد. با اینکه از حیث داشتن رسانه‌های ورزشی و خیر ورزشی در دنیا مقام اول را در اختیار داریم، اما از نظر گرایش مردم به ورزش در رده‌های آخر هستیم. در حالی که فقط و فقط به ترویج فوتبال و پخش بازی‌های استقلال و پرسپولیس تأکید می‌شود؛ از تأثیرات ورزش بر سلامت جسم، روح، اقتصاد مقاومتی، تربیت نسل آینده، روابط عاطفی، امنیت اجتماعی و کاهش آسیب‌های اجتماعی و جرائم غافل هستیم. در حقیقت هفته تربیت بدنی باید به هفته ورزش همگانی تغییر یابد، چراکه بر اساس قانون اساسی اولین وظیفه مدیران ورزش، رشد ورزش همگانی است. در این هفته رئیس‌جمهور باید در هیئت دولت از وزیر ورزش در خصوص رشد ورزش همگانی سؤال کند. کمتر از ۱۰ درصد مردم ایران به صورت مرتب و مداوم ورزش می‌کنند؛ از سوی دیگر رایگان اعلام کردن اماکن عمومی در روز در سال تنها یک نمایش است و برای آنکه قدمی در راه همه‌گیر شدن ورزش همگانی برداشته شود، بهتر است امکانات و تسهیلات بیشتری برای مردم فراهم کنیم و شناخت جامعه از ورزش را از دیدگاه علمی و اعتقادی بالا ببریم. اگر همهٔ احاد جامعه به ورزش روی خوش نشان دهند، بدون شک ثمرات آن در همه بخش‌ها و نهادهای کشور به چشم خواهد آمد. از سوی دیگر گرایش هر چه بیشتر به ورزش همگانی تأثیر مستقیمی بر رشد ورزش قهرمانی دارد. کشوری مانند سوئد با ۹ میلیون جمعیت تاکنون ۶۰۰ مدال المپیک کسب کرده‌اما ایران با ۸۰ میلیون جمعیت نزدیک به ۲۰ مدال المپیک در کارنامه دارد. این تفاوت فاحش را باید در نوع نگاه‌ها به ورزش همگانی در سطح جوامع مختلف جست‌وجو کرد. نتایج تیم‌های ملی و تعداد مدال‌های کسب شده در شأن نظام جمهوری اسلامی و همچنین سطح تمدن و فرهنگ ایرانی نیست. در صورتی که فدراسیون‌ها ورزش همگانی را در اولویت کاری خود قرار دهند در سطح قهرمانی نیز پیشرفت‌های محسوسی را پیش‌رو خواهند داشت.

فوتبال اروپا

شیوانوروزی



توقف خانگی رئال و برد ارزشمند سیتی

زدیان: نگران نیستیم و به راه خود ادامه می‌دهیم

حسرت صدر نشینی به دل رئالی‌ها ماند. در پایان دور رفت مرحله گروه‌هی لیگ قهرمانان، کپکشتایی‌ها این فرصت را داشتند تا در سانتیاگوبر ناپو پیشتاز گروه آخر رقابت‌ها لقب بگیرند، اما تساوی با تاتنهام این فرصت را از آنها گرفت. پیروزی خانگی من سیتی و برد رئال لیورپول هم از دیگر نتایج مهم به دست آمده بود.

■ **توقف بدمدوم**

همه چیز مهیا بود تا رئال مادرید در حضور هواداران خودی، تاتنهام را با چند گل برد قه کند و صدر جدول گروه H را در پایان دور رفت تصاحب کند. اما تیم زردان قدر این موقعیت را ندانست و با تن دادن به تساوی یک – یک امتیاز بازی را با حریف تقسیم کرد. سرمرهی قوای سفید عملکرد خوب دروازه‌بانان دو تیم را عامل تساوی این دیدار می‌داند: «خوشحال نیستم چون دوست داریم همیشه پیروز شویم. هر دو دروازه‌بان خیلی خوب عمل کردند. کیلور نولاس در تیم ما ما هوگو لوریس برای تاتنهام درخشیدند. باید قبول کرد که گاهی اوقات دروازه‌بان‌ها فرصت‌ها را از تو می‌گیرند. ما خوب عمل کردیم و حریف نیزسر در کار دفاعی خوب ظاهر شد. نگران چیزی نیستیم. برای بازی بازنیکان ناراحت هستم چون آنها چندگندیدند و روندن و رقابت کرد نند. ما باید به راه خود ادامه بدهیم. می‌دانیم در بازی‌های پر گشت یک بار دیگر باید در سانتیاگوبر ناپولی بازی کردیم. بنابراین در این ورزشگاه پیروز شویم و این نتیجه به خاطر بدشانسی‌مان اتفاق نیفتاد. از چیزی شگفت‌نم نشده‌ست. تنها باید به تلاش خود ادامه دهیم. بازی بدی به نمایش نگذاشتیم. در لالیگا در بازی‌های خانگی شروع سختی داشتیم. می‌توانستیم بهتر عمل کنیم. ماه دنبال ایجاد موقعیت هستیم. ناوایی در گلزنی اتفاق تلخی است. بازنیکان تمام توان خود را به کار بردند. فوتبال این چنین است.»

ماونورسیو پوچتینو، سرمرهی تاتنهام از اینکه بازنیکانش با شهامت به جنگ رئالی‌ها رفته‌اند، ابراز رضایت کرد: «فوتبال برای لذت بردن است. ما تازه وارد لیگ قهرمانان گندهايم و به بازنیکانم گفتم بدون هیچ استرسی در زمین بازی، راحت بدونند و احساس آرامش و لذت کنند. نشان دادیم چیزی از تیم‌های بزرگ دنیا کم نداریم. تساوی در زمین رئال مادرید برای ما نتیجه خیلی خوبی محسوب می‌شود و می‌دانم هواداران هم از این دیدار لذت بردند. شجاعت در فوتبال مسئله خیلی مهمی است و ما به خوبی نشان دادیم که تیم شجاعی هستیم. ايوئل نیوکوزا نیز با همین نتیجه مقابل دو تیموند متوقف شد. با این حساب تاتنهام هفت امتیازی صدرنشین است، رئال با همین امتیاز و تفاضل گل کمتر خود شد و دور توموند و ايوئل هم با یک امتیاز سوم و چهارم گروه هستند.»

■ **شگفتی پپ**

با اینکه انتظار می‌رفت من سیتی به راحتی از سد حریفش ناپولی بگذرد، اما رد ۲ بر یک سستین‌ها ثابت کرد تیم ایتالیایی رقیب دست و پا بسته‌ای نیست. همین مسئله تعریف و تمجید گوار دیوولا، سرمرهی سیتی را به همراه داشت: «بازی بسیار خوب و با کیفیتی را از هر دو تیم شاهد بودیم. ناپولی بدون شک یکی از بهترین تیم‌هایی بود که در طول دوران مربیگری‌ام برابر آن قرار گرفتم. شاید هم بتوان گفت که بهترین تیمی بود که برابر آن به میدان رفتم. تیم عملکرد خوبی داشت. کسب ۹ امتیاز از سه دیدار خیلی خوب است و ما را در شرایط خوبی برای صعود از این گروه قرار می‌دهد، چون در گروه مشکل و پیچیدهای قرار داریم. همه تیم‌های گروه، فوتبال خوب و روانی بازی می‌کنند. می‌دانیم که نزدیک به صعود از گروه هستیم، ولی در بازی بر گشت هم برای برد به میدان خواهیم رفت.»

ماونورسیو ساری، سرمرهی ناپولی نیز تیم پپ را شایسته قهرمانی اروپا نداند: «ما باید بیشتر تلاش کنیم و در این بازی باور هستیم که شانس قهرمانی دارند. منجسرت سیتی با سرمرهی اسپانیایی خود حریف عادی برای هیچ تیمی نیست. آنها کیفیت لازم را دارند و از نظر تاکتیکی هم متنوع هستند. سیتی معمولاً حریفان خود را در هم می‌کوبد. اما ما نتیجه خوبی برپا بر این تیم به دست آوردیم و حریف آسانی نبودیم. این بازی و نتیجه آن به خوبی نشان می‌دهد که ناپولی هم می‌تواند در لیگ قهرمانان (روپا) بدرخشد.» فاینورد در یک بازی خانگی ۲ بر یک برابر شاختار بن شکست داد و در قهر ۹F باقی ماند. در این گروه سیتی با ۹ امتیاز صدرنشین و شناختار شش امتیازی بود هم دوم جدول است. سایر دیدار‌ها اسپار تاک ۵ بر یک سویا را مغلوب کرد، لیورپول با هفت گل ماریو را در هم کوبید، موناکو ۲ بر یک مغلوب بشیکتاش شد و لاپیز یک هم ۲ بر ۲ از سد پورتو گذشت.

بنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۶ | ۲۸ محرم ۱۴۲۹

سرویس ورزشی ۰۰۴۸۹۴۳۴

۴ چهارشنبه

۸شاکی شکایت کرد



مجتبی جباری ابتدای فصل با سروصدای زیادی به استقلال برگشت. هافبک خلاق و البته مصدوم آبی‌ها با جدایی منصوریان از جمع آبی‌ها خیلی زود از لیست خارج شد، هرچند که در زمان حضور منصوریان هم مشکلاتی دیده می‌شد، مشکلاتی که همه می‌دانستند و آن را پیش‌بینی می‌کردند. الا مدیران استقلال. حالا کار به شکایت رسیده و جباری علیه استقلال شکایت کرده و گفته: «می‌خواهم تکلیفم روشن شود. شکایت رسمی است و دلیل آن این است که می‌خواهم ببینم چه اتفاقی افتاده است. کار را قانونی جلو می‌برم و منتظر می‌مانم تا ببینم چه روی می‌دهد و هر تصمیمی که فدراسیون فوتبال بگیرد و آن را اعلام کند، من تابع آن خواهم بود. فعلاً منتظر می‌مانم.»

۲۵ سال دیگر هم قهرمان نمی‌شویم



آخرین زنده گل قهرمانی یکی از باشگاه‌های ایران در آسیاست. محسن گروسی، پیشکسوت فوتبال که علاقمندان قدیمی‌تر حتماً بازی‌ها و گلزنی‌های خویش در استقلال و پس‌را به یاد می‌آورند. گروسی گل قهرمانی پاس در آسیا را به ثمر رساند، اما بعد از حذف پرسپولیس از گردونه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با ناراحتی زیاد گفت: «شرم‌آور است که پرسپولیس و استقلال در مجموع دو بازی رفت و برگشت از الهلال و العین شش گل بخورند. به من به عنوان یک پیشکسوت برمی‌خورد، نمی‌دانم آیا به مسئولان فوتبال هم بر خورده یا نه؟ اگر بر نخورده که هیچ، اما اگر بر خورده باید کاری انجام دهند تا جلوی این تحقیرها گرفته شود. ۲۵ سال از آخرین قهرمانی گذشته و با این وضع ۲۵ سال دیگر هم قهرمان نمی‌شویم.»



پرسپولیس با مجموعه‌ای از تقصیرها روبه‌رو بود

ناکارآمدی‌ها سرخ‌ها را زمین زد

۴ گزارش

دنیاجدیدی

خوان معجزه می‌خواست، اما سلطان قاپووس خانه‌ای بدیمن بود آن هم با چهار مساوی، حذفی تلخ و شاید عا دلانه.

روای قینال و قهرمانی یکبار دیگر ناکام ماند و این نتیجه ناکارآمدی‌هایی بود که دست به دست هم داد تا پایانی تلخ را به دنبال داشته باشد، اما هم برای پرسپولیس و هم امیدوارانه گل برداشته بود، اما عدم مدیریت درست سرانجام گریبانش را گرفت تا در روزی که نه برده و نه کلین شیت داشت، صعود هم نکند!

■ **دنبال مقصر نباشیم**

صعود، توقع زیادی بود وقتی هیچ‌یک از چهار بازی مقابل الهلال با برده پایان نرسیده بود. داور را می‌شد عامل تساوی ۲–۲ دانست. اشتباهات فاحش او تأثیر گذار بود، اما آیا این تیم توان پنج گل را داشت که داور با گرفتن یک پنالتی اشتباه و نادیده گرفتن یک پنالتی بحق ماع از آن شده باشد؟ خوردمین می‌گوید که پنالتی اشتباه مثل

۴ فوتبال

فریدون حسن

فرصت بازگشت شفر با بازی استقلال – نساجی در جام حذفی

استقلال – نساجی مازندران در ظاهر جدالی است بین یک تیم تهرانی و تیمی از خطنه شمال، اما در حقیقت بازی روز جمعه جام حذفی در ورزشگاه آزادی جدال استقلالی‌های قدیم و جدید است. نساجی با هدایت مهدی پاشاژاده مقابل استقلال قرار می‌گیرد که در لیگ حال و روز خوبی ندارد، حتی آمدن شفر هم در ظاهر مؤثر نبوده و استقلال با تفکرات او هم نتوانسته هواداران خود را راضی کند. همین مسئله کار شفر در این دیدار را دشوار می‌کند. او و شاگردانش چاره‌ای جز پیروزی ندارند، تفاوتی هم نمی‌کند مقابل چه تیمی، هر چند که نساجی این روزها بسیار آماده نشان داده و در صورت شکست استقلال، بدون هیچ شکی شفر و تیمش با مشکلات بدتری مواجه خواهند شد. مشکلات و معضلاتی که مرد آلمانی نیمکت استقلال به‌طور مداوم تاکنون تجربه نکرده است. هواداران آبی دیگر تحمل عدم نتیجه‌گیری قیام را ندارند و شفر برای این تیم از انتقاده‌ها و تشعراها خشناب باید روز جمعه در ورزشگاه آزادی پیروز میدان باشد.

هر چند بررسی وضعیت دو تیم و مقایسه آنها به سبب حضور در لیگ مجزا سخت است، با این حال این دو تیم در شرایطی کاملاً متفاوت به مصاف می‌روند، چرا که نساجی هم در مازندران در لیگ سخت دسته

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۱۶

نه کاپ گرفته‌ام نه جایزه

دریافت پاداش قهرمانان و مدال آوران رشته‌های غیرفوتبالی یکی از مشکلات و معضلات حل نشدنی ورزش کشور است. زهرا نعمتی، بانوی تیر و کمان المپیک و پارالمپیک کشور مان با گذشت حدود ۱۴ ماه از المپیک ۲۰۱۶ ریو همچنان

در انتظار دریافت پاداش کسب سهمیه المپیک است. نعمتی می‌گوید: «هنوز جایزه‌ام را نگرفته‌ام، فکر کنم فراموش کرده‌اند، شاید هم می‌خواهند وقتی دوباره سهمیه المپیک گرفتیم آن را پرداخت کنند. من هنوز کاپ تیرانداز برتر جهان را هم از فدراسیون در یافت نکرده‌ام. به من اعلام شده بود که قرار است در برنامه‌ای این کاپ به همراه جایزه ۱۰۰ میلیونی المپیکم را دریافت کنم، اما هنوز خبری از این برنامه نیست.»

برنامه‌ای برای مهار عمر خربین سوریه‌ای، بازیکن سه گلگه دیدار رفت ندارد که اگر داشت، دو مرتبه دیگر نیز از جانب این بازیکن گزیده نمی‌شد.

■ **جزای ندانم کاری**

بازیکنان الهلال بابت تساوی ۲–۲ پاداش نقدی ۱۰۰ هزار ریالی به جیب می‌زنند که این جزای ندانم کاری پرسپولیس است وقتی به جای تمرکز روی بازی‌های حساس، بازیکنانش شب‌های خود را در قلیان سراهای شیک صبح می‌کنند و به جای توییح شدن یا حمایت‌ها و توجیه مدیران ناکارآمد ربه‌رو می‌شوند. ندانم کاری و اهمالی که نتیجهاش می‌شود ریختن ۱۱۰ میلیون تومان نقد به جیب بازیکنان سعودی و حسرتی تلخ بر دل هوادارانی که امیدوار بودند تیم‌شان با تکرار تاریخ و شگفتی‌سازی یک پای فینال باشد، اما نتوانستند شاید چون نتوانستند، چرا، چون فوتبال، پیروزی و موفقیت همه فکر و ذهن آنها را به خود مشغول نکرده و حواس‌شان در کافه‌های ایوژنی و قلیان سراهای پرزرق و برق بوده، نه در زمین که بتوانند نتیجهاش را ببینند و معجزه کنند.

■ **چهره متفاوت دیزا و برانکو**

دیزا خوشحال از نتیجه رقم خورده، می‌گوید که می‌دانست با چه شرایطی مواجه می‌شود. «ما در انتظار واکنش پرسپولیس بودیم و می‌دانستیم آنها بعد از شکست با چهار گل در بازی رفت با انگیزه و برای جبران می‌آیند، به همین دلیل کاملاً باهوش و با ضرابهنگ پایین‌تر سعی کردیم بازی را مدیریت کنیم. در مجموع ما تیم بهتری بودیم و قطعاً بزرگ‌ترین دستاوردمان از این دیدار حفظ روح پیروزی در تیم بود.» برانکو اما توان کنار آمدن با شرایط جدید را نداشت و بعد از اینکه تیش همه چیز را از دست داد، حرصش را سر داور خالی کرد. داورى که البته مقصر است، اما تنها مقصر نیست. «باید چه می‌کردیم، باید با ۱۵ مهاجم بازی می‌کردیم وقتی داور عماتی مقابل ما بود و پنالتی اشتباه هم تا ماتم سعی خود را کردیم، اما نشد.»

■ **هشدار جدی**

همه افتخار تیم‌های ایرانی در چهار سال گذشته نفات در یک چهارم نهایی بوده، افتخاری که بیشتر شبیه هشدارى جدی است به خصوص که در این مدت، الهلال عربستان دو بار قیبالیست و العین که دیگر دستم برانکو برای حریفان رو شده، چه حریفان داخلی در لیگ و چه آسیایی؛ مشکلی که باعث عدم تعمیم‌گیری این تیم برابر پیکان سپاهان بود و مقابل الهلال نیز چند مرتبه تکرار شد. مشکلی که بدون شک اگر حل نشود، به حذف این تیم منتهی می‌شود. اما آیا این تیم توان پنج گل را داشت که داور با گرفتن یک پنالتی اشتباه و نادیده گرفتن یک پنالتی بحق ماع از آن شده باشد؟ خوردمین می‌گوید که پنالتی اشتباه مثل

چمنیان: شاگردانم به موقع می‌خوانند و موبایل و اینترنت ندارند

شاگردان عباس چمنیان حالا بعد از پیروزی مقابل مکزیک، آماده رویارویی با یک اروپایی مدعی دیگر یعنی اسپانیایی می‌شوند. یوزه‌های نوجوان تاکنون نمایندگان افریقا، امریکای جنوبی، امریکای مرکزی و اروپا را شکست داده‌اند. جلوی تمام دنیا قدرت‌نمایی کرده‌اند. این اقتدار باعث شد تا سایت فیفا در گزارشی به تجلیل از عملکرد تیم کشورمان بپردازد. در این گزارش چهار عامل در کسب موفقیت نوجوانان ذکر شده است: بازی سریع دفاع به حمله و بالعکس، یکپارچگی و روحیه تیمی، کنترل بدون مالکیت توپ و بهرمنندی از بازیکنان خوب در پست‌های کلیدی، چهار عاملی هستند که مورد توجه فیفا قرار گرفته است. همچنین سایت فیفا در این گزارش آورده است که نوجوانان ایران تاکنون نتایجی کسب کرده‌اند که تیم‌هایی چون برزیل، آلمان یا فرانسه به آن دستس پیدا نکرده‌اند. حالا چمنیان باید شاگردانش را برای مصاف با اسپانیا، آگوا به کوچی هبنید. سرمرهی تیم نوجوانان در این خصوص می‌گوید: «بازی مکزیک تا اسپانیا پنج روز فاصله زمانی داریم که این خیلی خوب است. در کوچی می‌توانیم یک تمرین ساده و چند جلسه تمرین جدی را پشت سر بگذاریم و خود را آماده کنیم.» چمنیان با آنها آماده کنیم.»

فوتبال



فریاد توانمندی در روز پارالمپیک

دبروز روز ملی پارالمپیک بود، روزی که بخشی از جامعه که از نقص عضو رنج می‌برند، در مراسمی به این مناسبت در سراسر کشور گردهم آمدند تا با ورزش کردن به جامعه ثابت کنند که معلولیت محدودیت نیست و آنها می‌توانند حتی بیشتر از افراد سالم برای کشورمان در میادین ورزشی بین‌المللی افتخار آفرینی کنند.مانند مسابقات پارالمپیک که تیم کشورمان کارنامه برمدالی در هر دوره از این رقابت‌ها دارد. در برگزاری این مراسم مباحث آموزشی و اطلاع‌رسانی مورد توجه ویژه‌ای قرار گرفته، به همین دلیل شعار سال ۹۶ روز پارالمپیک «ورزش همگانی، آموزش، توانمندی، امید و شادابی در مسیر پارالمپیک» معرفی شده است.

سعید احمدیان

انتظار قهرمانی باشگاه‌های ایرانی در آسیا زیادخواهی است!

با حذف پرسپولیس در حالی پرونده تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا بسته شد که برخی با انتقاد داوری مسابقه، سعی در پررنگ کردن نقش اشتباهات داوری در ترسیدن پرسپولیس‌ها به فینال آسیا برای اولین بار دارند. با این حال و با توجه به شرایط غیر حرفه‌ای حاکم بر فوتبال کشورمان این سؤال مطرح می‌شود که چرا باید یک تیم ایرانی قهرمان آسیا شود؟ چرا باید فوتبالی که تنها در رقم قرار داده‌او پرداخت‌های میلیاردری حرفه‌ای شده و در بقیه بخش‌ها آماتور، گونه پیش می‌رود، در معتبرترین لیگ آسیا در رده اول قرار بگیرد؟ واقعیت تلخی است که ۲۴ سال از آخرین قهرمانی یک باشگاه ایرانی در آسیا می‌گذرد و به‌رغم برگزاری لیگ حرفه‌ای در ایران از ابتدای دهه ۸۰ تاکنون حتی یک تیم کشورمان هم نتوانسته در این رقابت‌ها قهرمان شود. حسرت قهرمانی در آسیا که بیش از دو دهه از آن می‌گذرد، دلایلی فراتر از یک سوت اشتباه دارد و مطرح کردن چنین مسائلم پیش‌با افتاده‌ای سبب خواهد شد تا باشگاه‌های کشورمان همچنان در حسرت رسیدن به جام قهرمانی لیگ قهرمانان بمانند و ماجرای حذف تیم‌های ایرانی چه در مراحل گروهی و چه مانند پرسپولیس که به مسابقه پای فینال هم رسید، هر سال تکرار شود. اگر چه مسائل جانبی مانند داوری‌های جهت‌دار و همچنین عدم میزبانی در تهران و محروم بودن پرسپولیس از هوادارانش در حذف پرسپولیس و ترسیدن شاگردان برانکو به فینال بی تأثیر نبود، اما در سال‌های گذشته که چنین مشکلاتی گریبانگیر تیم‌ها نبود، چرا یک باشگاه ایرانی نتوانست قهرمان شود؟

در چنین وضعیتی باید اشاره کرد که برای واکاوی ناکامی باشگاه‌ها در لیگ قهرمانان آسیا باید نگاهی ریشه‌ای نسبت به موانعی داشت که سبب شده تا فوتبال ایران به‌رغم یک‌تازه‌ای در رده ملی، نتواند در رده باشگاهی آن اقتدار مورد نظر را داشته باشد. در این شرایط همچنان که اشاره شد مشکل فراتر از یک سوت اشتباه یا میزبانی است از میزبانی است و باید با نگاهی کلی‌تر و عمیق‌تر به ریشه‌یابی مشکلاتی پرداخت که سبب شده تا امروز با حذف پرسپولیس، حسرت تیم‌های کشورمان برای قهرمانی در آسیا ۲۵ ساله شود. تلخ تکرار ناکامی‌های باشگاه‌های ایران مقابل تیم‌های آسیایی را باید در ساختار معیوب حاکم بر فوتبال کشور جست‌وجو کرد. ساختاری که باعث شده تا تیم‌ها شرایطی کاریکوتوری از یک باشگاه حرفه‌ای و ساختارمند فوتبال جهان داشته باشند.

بدیهی است که باشگاه‌های ایرانی به دلیل قوانین داخلی از برخی امتیازاتی که یک باشگاه حرفه‌ای می‌تواند در جهت درآمدزایی استفاده کند، محرومند، با این حال مشکل اصلی در فوتبال باشگاهی که زمین‌ساز عقرب‌ماندی کشورمان در سطح آسیا شده به مدیریت و سیستم حرفه‌ای باشگاه‌ها برمی‌گردد، سیستمی که با وجود پسوند حرفه‌ای یک بدک می‌کشد، کوچک‌ترین الزامات یک باشگاه حرفه‌ای را ندارد و با یک سیستم آماتوری و دولتی اداره می‌شود. در چنین شرایطی است که اتفاقات عجیب و غریب و حاشیه‌های مختلف در سطح تیم‌ها می‌تواند تعجب‌برانگیز باشد. وقتی یک باشگاه حتی یک زمین تمرین ندارد و سرگردان این ورزشگاه و آن ورزشگاه است، چه انتظاری می‌توان داشت که این باشگاه خواهد قهرمان شود. وقتی سیستم مالی باشگاه شفاف نیست و مدیران تیم‌ها تنها هزینه کردن را یاد گرفته‌اند و راهی برای درآمدزایی بلد نیستند و بی‌بالم مالی باشگاه همواره زده‌بان و منفی است، انتظار قهرمانی تیم‌ها بی‌سرایی بیش نیست.

وقتی مدیران فدراسیون فوتبال و باشگاه‌ها برابر تخلفات ععیده مالی و اخلاقی بازیکنان تنها سکوت می‌کنند و دلالت بر فوتبال حکومت

می‌کنند، وقتی یک بازیکن در صورت نداشتن دلال و پرداخت پول های قابل توجه به‌رغم نداشتن استعداد، در سطح اول فوتبال بازی کند و ناپود می‌شود، برنامهریزی برای قهرمانی هم رویا پردازانه است. نمونه آن همین ماجرای مهدی طارمی است، بازیکنی که با تخلفاتش و فراهم کردن شرایط محرومیت پرسپولیس به این تیم در آستانه صعود به فینال ضربه زد، اما بدون اینکه مورد نیازخواست قرار گیرد، حتی به تیم ملی هم دعوت شد.البته برخی با دادن آدرس اشتباه عدم سرمایه‌گذاری کلان در فوتبال را دلیل موفق نبودن می‌دانند و برای این حرف‌شان قرار داده‌ای چندده میلیاردری تیم‌های عربی را مثال می‌زنند و این در شرایطی است که در ایران هم بازیکنان ایرانی باقرار داده‌های میلیاردری می‌بندند، پول زیادی صرف می‌شود به خیلی از باشگاه‌های اروپایی و عربی دریافت می‌کنند. به نظر می‌رسد مطرح کردن مسائلم مالی بیشتر از جانب مریان و مدیرانی است که در این فوتبالی که نظارتی بر آن نیست، به دنبال سهم بیشتری از بیت‌المال هستند. در این شرایط باقرار طرف شدن چمنیان و شفر، انتظار قهرمانی از باشگاه‌های ایرانی در آسیا، انتظاری عبث و بیهوده و حتی زیاده‌خواهانه است و تنها با حرکت به سمت تیمداری شفاف و حرفه‌ای می‌توان امیدوار بود که طلسم باشگاه‌های ایران در آسیا شکسته شود.

دربی‌های جنوبی و تهرانی در هفته دوم لیگ بسکتبال

هفته دوم لیگ برتر بسکتبال دودربی‌ادر آبدان و تهران خواهدداشت. حساس‌ترین بازی امروز در آبدان بر گراز می‌شود و دو تیم خوزستانی نفت آبدان و پتروشیمی بندر امام مسابقه دربی جنوبی‌ها را برگزار خواهند کرد. دو تیمی که در دو فصل گذشته اصلی‌ترین رقیبان یکدیگر بودند و به فینال رسیدند و برای این فصل نیز یارگیری خوبی داشته‌اند و هر کدام با داشتن دو یار خارجی تقریباً از قدرت یکسانی برخوردارند. دیگر دربی این هفته در تهران برگزار می‌شود و مهرام و نیروی زمینی به مصاف هم می‌روند. مهرام که پس از دو فصل به لیگ بر بازگشته، در هفته نخست شهرداری تبریز را شکست داد، اما نیروی زمینی با قره‌قروغ شش‌باری تبریز را شکست داد، اما نیروی زمینی با هدایت محمدرضا اسلامی در لیگ برتر حضور دارد و باید دید جدال دو تیم جوان چه نتیجه‌ای دربر خواهد داشت. در سایر بازی‌ها پدافند رعد خوزستان با شهرداری گرگان روبه‌رو می‌شود و شهرداری تبریز هم که بازی اول خانگی را باخته بود در گرگان مهمان می‌آل گرگان است.